
AESCULAP® CCR PEEK System

Spine
届出番号：
13B1X00218250006
13B1X00218250002

販売名：
ＣＣＲピークブレード
カスパー頚椎用開創器

AJ-OS-22-2. 2017.05. 500KF

CCR PEEK System Components

BW261P
BW262P
BW263P
BW264P
BW265P
BW266P
BW267P
BW268P
BW269P

19 × 30mm
19 × 35mm
19 × 40mm
19 × 45mm
19 × 50mm
19 × 55mm
19 × 60mm
19 × 65mm
19 × 70mm

品　番 幅 × 長さ

PEEKブラントブレード

BW251P
BW252P
BW253P
BW254P
BW255P
BW256P
BW257P
BW258P
BW259P

19 × 30mm
19 × 35mm
19 × 40mm
19 × 45mm
19 × 50mm
19 × 55mm
19 × 60mm
19 × 65mm
19 × 70mm

品　番 幅 × 長さ

PEEKサービカルブレード

Complete Blade Range
■　ブレード先端形状は2種類から選択可能です。またブレード長は30mmから70mmまで、5mmピッチでラインナップ。
　展開部位や様々な解剖学的特徴に合わせて最適な形状・長さのブレードが選択可能です。
■　ブレード幅は19mm。小皮切アプローチにも適しています。

レトラクタ－ハンドルBW010R デプスゲージ用ロッドBW011P

PEEKカウンターレトラクタ－BW137R PEEK頚椎レトラクタ－BW139R 専用トレイBW125P

Retractors ＆ Others

本カタログ掲載品の仕様・形状は、改良等の理由により予告なしに変更することがあります。
本カタログ掲載の製品毎の薬事取得番号及び販売名は、製品付属の添付文書をご参照ください。

製造販売元 ビー・ブラウンエースクラップ株式会社
本  社：〒113-0033 東京都文京区本郷2-38-16　　
カスタマーサービスセンター: ☎ 0120-161-743（フリーダイヤル）

AESCULAP® - a B. Braun brand

Homepage: www.bbraun.jp



CCR PEEK System Features＆ Benefits

PEEK Blade for Full Radiolucency
■ ブレードとレトラクターアーム先端部にX線を完全に透過する強化PEEK素材を採用しました。術中レトラクターを
取り外すことなく、X線写真撮影やインストゥルメンテーションを行うことが可能です。

■ 軟組織との接触面に逆鋸歯表面加工を施したことで、術中、レトラクターが浮き上がる現象を抑制します。
■ ブレードカラーはブラックを採用することにより、顕微鏡使用下における光反射を抑制します。

Side Loading Mechanism
■ 側面から着脱するサイドローディングメカニズムを採用するこ

とで、ブレード着脱時の操作性が向上しました。
■ ブレードを装着したレトラクターハンドルにて術野を開大・維
持しつつ、レトラクターをスライド装着させることで、思い通り
の展開野を確保することが可能です。

CCR（Caspar Cervical Retractor）PEEK Systemは、脊椎頚部にアプ
ローチするためのレトラクターシステムです。本システムは、2種類のレト
ラクターと豊富なサイズバリエーションを有するユニークなデザインの

デタッチャブルブレードにより構成されています。術中の「使い易さ、取り

回し易さ」を追求して生まれた本システムは、従来のレトラクターでは味

わえなかった快適な操作性と、様々な症例に対応可能な汎用性を実現して

います。また、ブレードとアーム先端部に強化PEEK素材を採用すること
で、術中X線操作時にレトラクターを術野から取り外すことなく、クリアな
写真撮影と画像判断を行うことが可能です。

Double Hinge Retractor
■ アーム部分には合計4ヶ所のHingeを設置しました。
術者の思い通りの形状に本体を調整することで、
術野においてレトラクター本体が手術操作を

妨げません。
■ レトラクター本体形状は2種類から選択可能です。
展開部位や術者の好みにより組み合わせは

自由自在です。
■ バタフライスクリューは可倒式を採用しま

した。開大時以外はフラットにできるた
め、手術操作時にバタフライスクリュー
が干渉しません。
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