



Spine

AESCULAP® CCR PEEK System

CCR PEEK System



Features & Benefits



PEEK Blade for Full Radiolucency

- ブレードとレトラクターアーム先端部にX線を完全に透過する強化PEEK素材を採用しました。術中レトラクターを取り外すことなく、X線写真撮影やインストゥルメンテーションを行うことが可能です。
- 軟組織との接触面に逆鋸歯表面加工を施したことで、術中、レトラクターが浮き上がる現象を抑制します。
- ブレードカラーはブラックを採用することにより、顕微鏡使用下における光反射を抑制します。

CCR PEEK System Components

Complete Blade Range

- ブレード先端形状は2種類から選択可能です。またブレード長は30mmから70mmまで、5mmピッチでラインナップ。 展開部位や様々な解剖学的特徴に合わせて最適な形状・長さのブレードが選択可能です。
- ブレード幅は19mm。小皮切アプローチにも適しています。

PEEKサービカルブレード

品 番	幅×長さ
BW251P	19 × 30mm
BW252P	19 × 35mm
BW253P	19 × 40mm
BW254P	19 × 45mm
BW255P	19 × 50mm
BW256P	19 × 55mm
BW257P	19 × 60mm
BW258P	19 × 65mm
BW259P	19 × 70mm



PEEKブラントブレード

品 番	幅×長さ
BW261P	19 × 30mm
BW262P	19 × 35mm
BW263P	19 × 40mm
BW264P	19 × 45mm
BW265P	19 × 50mm
BW266P	19 × 55mm
BW267P	19 × 60mm
BW268P	19 × 65mm
BW269P	19 × 70mm



Retractors & Others







BW139R PEEK頚椎レトラクター



BW125P 専用トレイ



BW010R レトラクターハンドル



BW011P デプスゲージ用ロッド

AESCULAP® - a B. Braun brand

製造販売元 ビー・ブラウンエースクラップ株式会社

本 社: 〒113-0033 東京都文京区本郷2-38-16 カスタマーサービスセンター: ☎ 0120-161-743(フリーダイヤル)

Homepage: www.bbraun.jp

CCRピークブレード カスパー頚椎用開創器

本カタログ掲載品の仕様・形状は、改良等の理由により予告なしに変更することがあります。 本カタログ掲載の製品毎の薬事取得番号及び販売名は、製品付属の添付文書をご参照ください。 届出番号: 13B1X00218250006

13B1X00218250002